
AKTY, JEJICHŽ UVEŘEJNĚNÍ NENÍ POVINNÉ 

ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 22. prosince 2009 

ohledně finančního příspěvku Unie na rok 2010 pro referenční laboratoř Společenství pro přenosné 
spongiformní encefalopatie 

(oznámeno pod číslem K(2009) 10291) 

(Pouze anglické znění je závazné) 

(2009/1000/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o úředních kontrolách 
za účelem ověření dodržování právních předpisů týkajících se 
krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat a dobrých životních 
podmínkách zvířat ( 1 ), a zejména na čl. 32 odst. 7 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle článku 31 rozhodnutí Rady 2009/470/ES ze dne 
25. května 2009 o některých výdajích ve veterinární 
oblasti ( 2 ) může podporu Unie získat každá kontaktní 
nebo referenční laboratoř označená jako taková podle 
veterinárních předpisů Unie a plnící povinnosti 
a požadavky v nich stanovené. 

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1754/2006 ze dne 28. listopadu 
2006 o podmínkách poskytování finanční podpory 
Společenství referenčním laboratořím Společenství pro 
krmiva, potraviny a odvětví zdraví zvířat ( 3 ) stanoví, že 
finanční příspěvek Unie se poskytne, jsou-li schválené 
pracovní programy řádně prováděny a příjemci předávají 
všechny potřebné informace ve stanovených lhůtách. 

(3) V souladu s článkem 2 nařízení (ES) č. 1754/2006 jsou 
vztahy mezi Komisí a jednotlivými referenčními labora
tořemi Společenství vymezeny v dohodě o partnerství, 
jejíž součástí je víceletý pracovní program. 

(4) Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 999/2001 ze dne 22. května 2001 o stanovení 
pravidel pro prevenci, tlumení a eradikaci některých 
přenosných spongiformních encefalopatií ( 4 ) se Veterinary 

Laboratories Agency, Addlestone, Spojené království 
jmenuje referenční laboratoří Společenství pro přenosné 
spongiformní encefalopatie (TSE). Jejím úkolem je shro
mažďování a porovnávání dat o výsledcích testů prová
děných v Unii a sledování celosvětových trendů 
v tlumení, epizootologii a prevenci TSE. 

(5) Komise posoudila pracovní program a odpovídající 
odhady rozpočtu předložené referenční laboratoří Spole 
čenství pro TSE na rok 2010. V této souvislosti by měl 
být této referenční laboratoři Společenství poskytnut 
finanční příspěvek Unie za účelem spolufinancování 
jejích činností souvisejících s prováděním úkolů 
a povinností podle nařízení (ES) č. 882/2004 a nařízení 
(ES) č. 999/2001. Finanční příspěvek Unie by měl dosa
hovat 100 % způsobilých nákladů podle nařízení (ES) 
č. 1754/2006. 

(6) Nařízení (ES) č. 1754/2006 stanoví pravidla způsobilosti 
pro semináře pořádané referenčními laboratořemi Spole 
čenství. Rovněž omezuje finanční podporu na nejvýše 32 
účastníků jednoho semináře. Odchylky od tohoto 
omezení by měly být v souladu s čl. 13 odst. 3 nařízení 
(ES) č. 1754/2006 poskytnuty některým referenčním 
laboratořím Společenství, které potřebují pro optimální 
výsledek svých seminářů více než 32 účastníků. 

(7) Podle čl. 3 odst. 2 písm. a) nařízení Rady (ES) 
č. 1290/2005 ze dne 21. června 2005 o financování 
společné zemědělské politiky ( 5 ) se programy pro eradi
kaci a tlumení nákaz zvířat (veterinární opatření) finan
cují z Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF). 
Kromě toho je v čl. 13 odst. 2 uvedeného nařízení stano
veno, že v řádně odůvodněných výjimečných případech, 
pokud jde o opatření a programy, na které se vztahuje 
rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne 26. června 1990 
o některých výdajích ve veterinární oblasti ( 6 ), EZZF 
přebírá výdaje související se správními a osobními 
náklady členských států a příjemců podpory z EZZF. 
Pro účely finanční kontroly se použijí články 9, 36 
a 37 nařízení (ES) č. 1290/2005.

CS L 344/44 Úřední věstník Evropské unie 23.12.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 165, 30.4.2004, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 155, 18.6.2009, s. 30. 
( 3 ) Úř. věst. L 331, 29.11.2006, s. 8. 
( 4 ) Úř. věst. L 147, 31.5.2001, s. 1. 

( 5 ) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. 
( 6 ) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 19.



(8) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. Unie poskytne finanční příspěvek Veterinary Laboratories 
Agency, Addlestone, Spojené království, na provádění úkolů 
a povinností podle kapitoly B přílohy X nařízení (ES) 
č. 999/2001. 

Finanční příspěvek na období od 1. ledna 2010 do 31. prosince 
2010 nepřekročí částku 1 129 000 EUR. 

V rámci maximální částky uvedené v druhém pododstavci 
a aniž jsou dotčeny lhůty stanovené v článku 10 nařízení (ES) 
č. 1754/2006, vyhradí se na vytvoření a zavedení protokolu 
zaměřeného na shromažďování údajů s cílem získat další 
poznatky o genetické odolnosti koz na Kypru vůči klusavce 
částka ve výši 600 000 EUR. 

2. Kromě maximální částky podle odstavce 1 poskytne Unie 
laboratoři uvedené v odstavci 1 finanční příspěvek na uspořá
dání seminářů. Tato podpora nepřekročí 60 000 EUR. 

3. Odchylně od čl. 13 odst. 1 nařízení (ES) č. 1754/2006 má 
laboratoř uvedená v odstavci 1 nárok na finanční podporu pro 
maximálně 50 účastníků jednoho ze svých seminářů uvedených 
v odstavci 2 tohoto článku. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Veterinary Laboratories Agency, 
Woodham Lane, New Haw, Addlestone, Surrey KT15 3NB, 
Spojené království. 

V Bruselu dne 22. prosince 2009. 

Za Komisi 
Androulla VASSILIOU 

členka Komise

CS 23.12.2009 Úřední věstník Evropské unie L 344/45


